



EDITAL

REUNIÃO PÚBLICA NO DIA 29/03/2023

João Maria Aranha Grilo, Presidente da Câmara Municipal de Alandroal, faz público, de acordo com o estabelecido no n.º 3 do art.º 49.º do Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013 de 12 de Setembro, que no próximo dia 29 de março de 2023, pelas 10:30 horas, se realizará no Edifício Sede do Município uma reunião ordinária da Câmara Municipal, com a seguinte ordem do dia:

- 1. Informações.
- Ratificações orçamentais.
- 3. Alteração orçamental.
- 4. Aprovação de ata.
- 5. Processos e requerimentos diversos.
- 6. Protocolo entre o Instituto Politécnico de Portalegre e a Câmara Municipal de Alandroal.
- 7. Protocolo entre a Federação Portuguesa de Remo e a Câmara Municipal de Alandroal.
- 8. Atribuição de subsídios de nascimento.
- 9. Comparticipação na mensalidade da creche.
- 10. Atribuição de Cartão do Munícipe Idoso.
- 11. Reversão do lote 14 do Loteamento Habitacional das Caraças.
- 12. Aquisição de parcelas de prédios para execução de arruamento junto ao Loteamento Habitacional das Caraças.
- Empreitada "Conservação da E.M. 513 (E.R. 255 / Limite concelho Redondo) e do Troço Inicial da E.M. 513-1 (Santiago Maior)" – Ratificação do despacho de aprovação da revisão de preços.
- 14. Empreitada "repavimentação de arruamentos na Mina do Bugalho" Ratificação do despacho de aprovação da revisão de preços.
- Empreitada "Conservação da E.M. 513 (E.R. 255 / Limite concelho Redondo) e do Troço Inicial da E.M. 513-1 (Santiago Maior)" – Aprovação da conta final.
- 16. Empreitada "Repavimentação de Arruamentos na Mina do Bugalho" Aprovação da conta final.
- 17. Processo de obras n.º 37/23-CERT.
- 18. Processo de obras n.º 33/22-EDIFIC.

Edifício Sede do Município de Alandroal, 24 de março de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal,

JOÃO MARIA ARANHA GRILO